del servizio di posta elettronica certificata (PEC) destinati alle diverse tipologie di utente della Giustizia 

Amministrativa (personale di magistratura, amministrativo, esterni) differenziati per tipologia di 

accesso/capacità e servizio opzionali della casella di posta, con dominio @ga-cert.it, per una durata di 26 

mesi e per un importo di € 139.957,93 (centotrentanovemilanovecentocinquantasette/93), IVA esclusa; 

ATTESO che l’Ufficio tecnico proponente nella citata R.T. ha dichiarato che “Al fine di poter continuare 

a garantire l’erogazione del servizio senza interruzioni, sia per la corretta esecuzione del Processo 

Amministrativo Telematico (PAT), sia per le esigenze presenti e future degli Uffici della GA legate in

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara 

con importo superiore ad € 1.000,00 una quota incentivante ai sensi dell’art. 45 comma 2 del d.lgs. 36/2023, 

pari al 2% del valore dell’appalto e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo di € 2.799,16 

(duemilasettecentonovantanove/16), come da sottostante tabella: 

CAPITOLO 1273 

BASE D'ASTA 
AL NETTO IVA 

2%  
(accantonamento) 

80%  
(quota da 

distribuire)  
2025 2026 2027 

€ 139.957,93 € 2.799,16 € 2.239,33 

€ 111,97 
(programmazione)  

€ 1.030,09 
(affidamento)